“2011 - Aha del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores”

A emisleria de ('c'%/rf'r'r/ﬂurﬂ, ?ﬁrumr/«"rrh iy Phicar
J 3

":/('.r'rr'/n vt oo {-'r-.:ﬂlflf'ff//ﬂfﬂ. (:f’lf narelerier e )/?'Jwr
suenos atres, 3 () JUN 2011

VISTO el Expediente N° S01:0305954/2009 del Registro
del entonces MINISTERIO DE PRODUCCION, la Resolucién N° 93 de
fecha 3 de diciembre de 2009 de la SECRETARIA DE AGRICULTURA,
GANADERIA Y PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y
PESCA, por la cual se aprueba el Componente: “PROGRAMA DE
APOYO SOLIDARIO PARA LA ACTIVIDAD TABACALERA", Subcomponente:
"Apoyo a Unidades Productivas de Pequefios Productores”,
correspondiente al PROGRAMA OPERATIVO ANUAL 2009, presentado
por el MINISTERIO DE PRODUCCION de la Provincia de JUJUY, en
el marco del Convenio N° 68 de fecha 22 de diciembre de 2005,
suscripto entre la ex-SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA,
PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE ECONCMIA Y

o PRODUCCION y el Gobierno de la Provincia de JUJUY, la Ley N°

19.800 y sus modificatorias, restablecida en su vigencia vy

modificada por las Leyes Nros. 24.291, 25.465 y 26.467, y

58 K

CONSIDERANDO:

Que han transcurrido mas de DOCE (12) meses de la
aprobacién de la Resolucién N° 93 de fecha 3 de diciembre de
2009 de la SECRETARIA DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA del
) ) MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA y que la misma
‘ J establece un plazo maximo de DOCE (12) meses para la

<(&//—'efectivizacién de la transferencia de recursos para la

"3 ejecucién del Subcomponente “Apoyo a Unidades Productivas de

;
|

e /"'\



"2011 - Afio del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de las Trabajadores”

= / /: nesleree o ("’-/r/ﬂrrf//ﬂ rer, &ﬂ.ﬂﬂf/ﬂfﬁ’f (r/ ,‘y?'u(‘n
[

Seerelaria do O /;/n'(w//mrﬂ. r\ﬁfmﬂrﬁwh ¥ Prsea

Pequefios Productores”.

Que a fin de transferir los recursos correspondientes
al Componente: “PROGRAMA DE APOYO SOLIDARIO PARA LA ACTIVIDAD
TABACALERA", Subcomponente: “Apoyo a Unidades Productivas de
Pequefios Productores” es necesarioc ampliar el plazo mencionado

en dicha resolucidn, procediendo a sustituir el Articulo 6° de

la citada Resolucidn N° 93/09.

Que la Direccidén General de Asuntos Juridicos del
MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA, ha tomado la
intervencién que le compete.

Que el suscripto es competente para el dictado de 1la
presente medida en virtud de lo dispuesto por la Ley N° 19.800
y sus modificatorias, restablecida en su vigencia y modificada
por las Leyes Nros. 24.291, 25.465 y 26,467 y por el Decreto N°
3.478 del 19 de noviembre de 1975, modificado por su similar N°
2.676 del 19 de diciembre de 1990 y por el Decreto N° 1.366 del

Q‘T(’ H 1 de octubre de 2009, sus modificatorios y complementarios.

Por ello,
EL SECRETARIO DE AGRICULTURA, GANADERIA Y PESCA
' RESUELVE:
ﬂj?. ARTICULO 1°.- Sustitlyese el Articulo 6° de la Resolucién N°93
' de fecha 3 de diciembre de 2009 de 1la SECRETARIA DE

(&f”/ AGRICULTURA, GANADERfA Y PESCA del MINISTERIO DE AGRICULTURA,

Y)l\ GANADERIA Y PESCA por el siguiente:
!

_4 T T



A lerestoree: do 8 %’/ﬂl‘””ﬂ rer, ,—?f/ﬂ preeclerice 9 Priseve
‘ : ’

CHocralarie oa f'-(/;/nru//”ﬂ:, rﬁrum//r'n'ﬂ y )/ Lyw
? F

'

“ARTICULO 6°.- Si pasados VEINTE (20) meses desde la fecha de
aprobacién del proyecto detallado en el Articulo 1° de 1la
presente resolucidn, el organismo ejecutor no hubiese

solicitado 1la transferencia de fondos en su totalidad, 1la

misma caducard automdticamente de pleno derecho.”

ARTICULO 2°.- Registrese, comuniquese y archivese.

RESOLUCION SAGYP N° 3 6 g

i e
S ing. Agr. Lorenzo R. Basso

Servelane i L;[.:d'.‘.“i,GiﬂE-‘.‘.f'-l 1 Pesta

“2011 - Afo del Trabajo Decente, la Salud y Seguridad de los Trabajadores”



